[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	24
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	544

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений
в решение Думы Октябрьского района

от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге»

В целях приведения решения Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410              «О земельном налоге» в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1.
Внести в решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:

3.1. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог не позднее 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2. Налогоплательщики - организации уплачивают налог четырьмя равными долями в следующие сроки:

- авансовые платежи по истечении отчетных периодов, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим кварталом.

- налог, определяемый как разница между суммой налога исчисленного и суммами авансовых платежей, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
1.2. Пункт 5 решения изложить в новой редакции:
«5. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, обязаны самостоятельно предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести».

3.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам (Овешков А.А.).
	Глава Октябрьского района

	       С.А. Кологрив

	25.12.2014
	№
	544
	«Д-4 »

PAGE